

Zespół Szkół CKZ w Bujnach

Od kilku lat szkoła w Bujnach zajmuje pierwsze miejsce wśród szkół ponadpodstawowych, których organem prowadzącym jest powiat piotrkowski, ciesząc się najlepszym naborem uczniów do klas pierwszych, co świadczy o jej bezkonkurencyjności na rynku edukacyjnym. O atrakcyjności szkoły decydują między innymi: bogata oferta edukacyjna, nowoczesna baza dydaktyczna, pozytywny wizerunek, wewnętrzny klimat szkoły, wysoki poziom świadczonych usług edukacyjnych.

Szkoła w Bujnach jako nieliczna w Polsce, prowadzi kształcenie w zawodzie **technik leśnik**. To kierunek dla miłośników przyrody chcących łączyć naukę z realizacją pasji i zainteresowań. **Technik weterynarii** to kolejny kierunek, dzięki któremu uczniowie zgłębiają tajniki anatomii i fizjologii oraz hodowli i rozrodu zwierząt. Zajęcia prowadzi lekarze weterynarii w profesjonalnie wyposażonej pracowni zabiegowej. Zawód weterynarza nie należy do zawodów łatwych, ale stworzony został z myślą o tych, którym leży na sercu zdrowie zwierząt.

Najstarszym zawodem w szkole jest **technik rolnik**. Warto nadmienić, że w 2025r. W rankingu Perspektyw technikum ZS CKZ zdobyło brązową tarczę.

Ofertę edukacyjną szkoły poszerza **liceum ogólnokształcące dla kandydatów do pracy w policji, na zawodowych żołnierzy oraz do pracy w Państwowej Straży Pożarnej**. Klasy te powstają przy współpracy z Komendą Miejską Policji w Piotrkowie Trybunalskim, z Wojskową Komendą Uzupelnień w Tomaszowie Mazowieckim, 25. Batalionem Logistycznym w Tomaszowie Mazowieckim, WCR w Tomaszowie Mazowieckim oraz z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Piotrkowie Trybunalskim.

Od 2020 roku w ZS CKZ w Bujnach funkcjonują klasy **Oddziału Przygotowania Wojskowego**, w których realizowane są szkolenia z zakresu przygotowania wojskowego w formie dodatkowych zajęć edukacyjnych, w których program realizowany jest przez szkołę w części teoretycznej oraz przez patronacką jednostkę wojskową w części praktycznej. Każdy uczeń otrzymuje dofinansowanie do zakupu umundurowania (dotacja z MON). Absolwent oddziału przygotowania wojskowego może skorzystać z możliwości odbycia 12-dniowego szkolenia podstawowego oraz otrzyma dodatkowe punkty w rekrutacji do uczelni wojskowych.

Od roku 2023 szkoła w Bujnach, realizując oczekiwania środowiska, rozpoczęła kształcenie uczniów na kierunku **technik logistyk Oddziału Przygotowania Wojskowego**. Nauka w tej klasie obejmuje treści z zakresu logistyki oraz przygotowania wojskowego, które pozwalają opanować m.in. umiejętności strzeleckie, taktyczne, musztrę oraz ma na celu przyswojenie wiedzy i umiejętności z zakresu podstawowego szkolenia wojskowego.

W Zespole Szkół CKZ w Bujnach absolwenci szkół podstawowych mogą kształcić się również w **szkole branżowej I stopnia kształcącej w zawodzie operator obrabiarek skrawających**, należący do zawodów, w których kluczową rolę odgrywa praktyka. Szkoła kształci również młodzież w szkole branżowej II stopnia w zawodzie technik mechanik.

W dniu 30 listopada 2023 r. na terenie Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Zawodowego im. Wincentego Witosa w Bujnach została otwarta **STRZELNICA PNEUMATYCZNA TYPU ZAMKNIĘTEGO**,

której budowa została dofinansowana ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej w ramach konkursu „Strzelnica w powiecie”. Nowo wyremontowany i dostosowany do potrzeb edukacyjnych budynek strzelnicy charakteryzuje się odpowiednią nowoczesną infrastrukturą, spełniającą wszelkie zasady bezpieczeństwa. Przeznaczony jest do prowadzenia strzelań szkoleniowych, sportowych, i rekreacyjnych oraz treningów strzeleckich. Strzelnica pneumatyczna przeznaczona jest do prowadzenia strzelań z pistoletów oraz karabinków pneumatycznych o kalibrze 4,5 mm (o energii nie przekraczającej 17 J). Strzelnica pneumatyczna umożliwi strzelanie z pneumatyków 5 osobom jednocześnie, na odległość w kilku dystansach, wynoszących 10 m, 15m, 20 i 25 m.

Szkoła w Bujnach dba o podnoszenie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, przygotowuje uczących się do aktywnego funkcjonowania w zmieniającym się rynku pracy. W tym celu realizuje projekty unijne podnoszące kwalifikacje zawodowe, m.in. dzięki takim kursom jak: pilarz - drwal, kurs operatora harwestera i forvardera, prawo jazdy kat. B, kurs inseminacji zwierząt gospodarskich, behawiorysty, obsługa wózków widłowych i kombajnów zbożowych. Dodatkowo prowadzi bezpłatne kwalifikacyjne kursy w zawodach: rolnik, ogrodnik, architekt krajobrazu, kucharz. Szkoła zdobyła akredytację **PROGRAMU ERASMUS +** do 31.12.2027r., w ramach projektów unijnych uczniowie w roku szkolnym 2023/2024 odbyli dwutygodniowe praktyki we Włoszech oraz miesięczne w Czechach. W roku szkolnym 2024/2025 grupa uczniów wyjedzie na praktyki do Grecji. Obecnie realizowany jest również projekt pn. **„Praktyka czyni mistrza w zawodzie ...”współfinansowanego ze środków Europejski Fundusz Społeczny Plus w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021- 2027.**

Na terenie szkoły znajduje się również „Zagroda Witosza” z pokaźnym inwentarzem zwierząt. Uczniowie zajmujący się zwierzętami z pozyskanego od szkolnych kóz mleka wyrabiają sery kozie. Zdobyli certyfikat marki lokalnej „Prosto z serca – produkt Ziemi Piotrkowskiej” przyznany dla produktu „ ser kozi podpuszczkowy z suszoną żurawiną”

Zespół Szkół w Bujnach oferuje swoim uczniom możliwość zakwaterowania w internacie z pokaźnym zapleczem socjalnym, jadalnią, świetlicą wyposażoną w bilard oraz pracownią informatyczną z dostępem do Internetu. W tym miejscu stwarza się nie tylko warunki do zamieszkania. Placówka przygotowuje młodych ludzi do dorosłego życia, rozwija ich zainteresowania. Tu młodzież się uczy, bawi i zawiera przyjaźnie. Podejmowane są ciekawe inicjatywy czy nietuzinkowe zajęcia.